

Or.272.1.3.2018.

Łódź, dnia 23 marca 2018 roku

Wyjaśnienie treści SIWZ

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonanie nakładki bitumicznej na drodze powiatowej nr 2912E na odcinku od ul. Kolumny do ul. Gajowej w Stróży”.

Pytanie nr 1:

Proszę o podanie hierarchii ważności dokumentów – zarówno na etapie ofertowania jak i na etapie realizacji w/w inwestycji.

Odpowiedź:

Brak hierarchii dokumentów wymienionych w § 3 ust. 6 SIWZ.

Pytanie nr 2:

Czy zamawiający przewiduje roboty dodatkowe w ramach w/w zadania?

Odpowiedź:

Zgodnie z § 14 ust. 2 projektu umowy.

Pytanie nr 3:

Czy zamawiający dopuszcza zafakturowanie materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zafakturowania materiałów zakupionych na potrzeby w/w budowy. Płatność nastąpi jednorazowo po odbiorze końcowym.

Pytanie nr 4:

Czy zamawiający wyraża zgodę na podzlecenie całości zadania?

Odpowiedź:

Zamawiający w §27. ust. 1 i ust. 2 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej siwz) określił że:

„1. Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia części zamówienia podwykonawcy lub podwykonawcom.

2. Zamawiający żąda wskazania przez wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców (o ile jest to wiadome), z wyjątkiem prac związanych z usługami geodezyjnymi.”,

jednocześnie artykuł 36a ust. 1 Prawa zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) stanowi o uprawnieniu wykonawcy do ustanowienia podwykonawcy. Uprawnienie to jest ograniczone zastrzeżeniem zamawiającego osobistego wykonania przez wykonawcę kluczowej części zamówienia na roboty budowlane z którego zamawiający w niniejszym postępowaniu (siwz) nie skorzystał. Przepisy prawa zamówień publicznych które traktują o podwykonawstwie, posługują się pojęciem „części zamówienia”. Część zamówienia nie oznacza 100% zamówienia.

W związku z powyższym Zamawiający nie dopuszcza możliwości udzielenia całości zamówienia jednemu podwykonawcy.

Pytanie nr 5:

Czy w wycenie należy zawrzeć opłaty związane z czasowym zajęciem terenu podczas realizacji przedmiotowej inwestycji? Jeżeli tak, to proszę o wskazanie stawki za zajęcie 1m² terenu oraz o wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy takie opłaty ująć.

Odpowiedź :

Nie. W wycenie oferty nie należy uwzględniać opłat związanych z czasowym zajęciem terenu podczas realizacji przedmiotowej inwestycji

Pytanie nr 6:

Czy zamawiający przewiduje waloryzację cen materiałów typu asfalt, kruszywo itp.?

Odpowiedź :

Zgodnie z § 11 ust. 1, 2, i 3 projektu umowy.

Pytanie nr 7:

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno –asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania destruktu asfaltowego bądź granulatu asfaltowego do produkcji mieszanek mineralno –asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 8:

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania kruszyw ze skał wapiennych bądź dolomitowych do produkcji mieszanek mineralno-asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia

Pytanie nr 9:

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania mieszanek mineralno-asfaltowych modyfikowanych gumą z przetworzonych opon samochodowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 10:

Czy zamawiający dopuszcza stosowanie destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia? Jeśli tak, to do których warstw Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza stosowania destruktu złomu papy do produkcji mieszanek mineralno asfaltowych na potrzeby niniejszego zamówienia.

Pytanie nr 11:

Na ile lat przewidziana jest trwałość konstrukcji nawierzchni?

Odpowiedź:

Zamawiający w SIWZ zapisał że wymaga udzielenia gwarancji jakości i rękojmi, przedmiotu zamówienia na okres nie krótszy niż 36 miesięcy .

Pytanie nr 12:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania równoważnego materiału w stosunku do kruszywa łamanego, czyli kruszywa betonowego (przekrusz betonowy)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zastosowania kruszywa betonowego (przekruszu betonowego) zamiast kruszywa łamanego.

Pytanie nr 13:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości wykonania podbudowy z kruszywa łamanego z chalcedonu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi.

Pytanie nr 14:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość wykonania podbudowy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwość wykonania podbudowy z kruszywa pochodzącego z recyklingu bądź jakkolwiek udział tego materiału w konstrukcji drogi.

Pytanie nr 15:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny z zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający załączył całą posiadaną dokumentację.

Pytanie nr 16:

Proszę o potwierdzenie faktu, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążą Wykonawcy, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź :

Zamawiający załączył do SIWZ (11) zaświadczenie o braku sprzeciwu na wykonanie robót budowlanych.

Pytanie nr 17:

Proszę o potwierdzenie faktu, że w przypadku napotkania na niezainwentaryzowane lub błędnie zainwentaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Warunki zmiany umowy zawarto w § 14 projektu umowy.

Pytanie nr 18:

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Zamawiającego, proszę o wskazanie ewentualnego miejsca odwozu dla każdego z wymienionych materiałów oraz stanu w jakim ten materiał ma zostać zabezpieczony.

Odpowiedź:

Własnością zamawiającego jest nadmiar destruktu bitumicznego z frezowania jezdni pozostały po wykonaniu pobocza. Materiał spryzmowany w odległości 1 km od terenu budowy.

Pytanie nr 19:

W celu dokonania rzetelnej wyceny, proszę o wyszczególnienie materiałów z rozbiórki, które są własnością Wykonawcy.

Odpowiedź :

Własnością zamawiającego jest nadmiar destruktu bitumicznego z frezowania jezdni pozostały po wykonaniu pobocza. Własnością Wykonawcy będą pozostałe materiały z rozbiórki.

Pytanie nr 20:

Proszę o odpowiedź czy materiał pochodzący z frezowania nawierzchni asfaltowej stanowi własność Wykonawcy czy Zamawiającego?

Odpowiedź:

Jak pkt 18.

Pytanie nr 21:

Czy Zamawiający planuje przekazać teren budowy częściami czy w całości? Jeżeli Zamawiający planuje przekazać teren budowy częściami, to proszę precyzyjnie wskazać poszczególne części i podać termin ich przekazania.

Odpowiedź :

Zamawiający przekaże teren budowy w całości.

Pytanie nr 22:

Proszę o potwierdzenie, że za termin wykonania zamówienia uznane będzie faktyczne zakończenie przez Wykonawcę wykonywania robót objętych zamówieniem, tj. zgłoszenie Zamawiającemu gotowości do odbioru. W przypadku odmowy, proszę o wyjaśnienie, co będzie uznawane za termin wykonania Zamówienia.

Odpowiedź :

Za termin wykonania zamówienia uznany będzie dzień zgłoszenia zamawiającemu gotowości do odbioru – w przypadku odbioru bez wad, lub ich usunięcia w wyznaczonym w protokole odbioru robót terminie. Warunki i konsekwencje odmowy odbioru końcowego przedmiotu umowy zawarto w § 13 ust. 3 projektu umowy.

Pytanie nr 23:

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o udostępnienie dokumentacji geologicznej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej.

Pytanie nr 24:

Czy Zamawiający akceptuje uzależnienie przewidywanego terminu realizacji przedmiotu oferty od daty podpisania Umowy, a tym samym przesunięcie bezwzględnego terminu realizacji adekwatnie od daty podpisania Umowy?

Odpowiedź :

Nie. Zamówienie należy wykonać do 2 lipca 2018 r. Zamawiający zamierza zawrzeć umowę w okresie związania ofertą.

Pytanie nr 25:

Czy Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie?

Odpowiedź :

Tak. Zamawiający akceptuje wymóg uprzedniego zgłoszenia Wykonawcy ewentualnego ograniczenia robót nie później niż 30 dni przed planowanym terminem rozpoczęcia tej części robót, której dotyczy ograniczenie.

Pytanie nr 26:

Jeżeli zgłoszenie ograniczenia nastąpi po zawarciu przez Wykonawcę umowy podwykonawczej dotyczącej realizacji robót, których dotyczy ograniczenie, czy Zamawiający zwróci Wykonawcy udokumentowane koszty, które Wykonawca poniósł w wyniku ograniczenia?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zwróci udokumentowane koszty związane z zawarciem umowy o podwykonawstwo.

Pytanie nr 27:

Czy Zamawiający akceptuje usuwanie wad i usterek w terminie uzgodnionym przez Zamawiającego z Wykonawcą, uwzględniającym możliwości technologiczne i reguły sztuki budowlanej?

Odpowiedź:

Tak, lecz tylko dotyczących wad i usterek powstałych po odbiorze końcowym przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 28:

Czy Zamawiający posiada obliczenia hydrologiczne dla przepustów?

Odpowiedź :

Nie. Zamawiający nie posiada obliczeń hydrologicznych dla przepustów.

Pytanie nr 29:

Czy Zamawiający przewiduje wykonywanie robót na Placu Budowy w/w inwestycji przez innych wykonawców (np. gestorów sieci). Jeśli tak, to jaki jest zakres i jakie terminy wykonania robót?

Odpowiedź :

Zarządca drogi wydał zezwolenia Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o. (nr 2.2018 i 3.2018 z 26.02.2018 r.) na umieszczenie sieci i przyłączy gazowych w pasie drogowym na odcinku objętym zamówieniem. W wydanych decyzjach zobowiązano PSG do realizacji robót przed wykonaniem modernizacji drogi planowanej do rozpoczęcia w maju 2018 r. lub jedynie po uzgodnieniu i na warunkach Wykonawcy robót drogowych w przypadku zamiaru realizacji zezwolenia po zawarciu umowy z wykonawcą robót drogowych. Do chwili obecnej PSG nie wystąpiła z wnioskami o wydanie decyzji na zajęcie pasa drogowego dla realizacji sieci przyłączy gazowych.

Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający będzie się przychylił do ewentualnych próśb właścicieli posesji dotyczących wykonania dodatkowych zjazdów do ich posesji za dodatkowe wynagrodzenie Wykonawcy, które pokryje Zamawiający?

Odpowiedź:

Nie. W ramach zadania przewidziano przebudowę istniejących zjazdów z kostki brukowej na powierzchni 32 m².

Pytanie nr 31:

Wnoszę o zmianę wysokości kar do 0,1% - który jest powszechnie przyjęty w tego typu zamówieniach i nie narusza zasady miarkowania kar umownych. Wprawdzie możliwość dochodzenia kary umownej nie jest uzależniona wprost od wystąpienia szkody, jednak cena zaistniałej z tego powodu szkody może mieć wpływ na ograniczenie wysokości dochodzonej kary umownej (por. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 19 kwietnia 2006 r., sygn. Akt V CSK 34/06). Co więcej, Sąd Najwyższy podniósł, że oceniając, czy kara umowna jest rażąco wygórowana, czy nie, należy kierować się wysokością rzeczywiście poniesionej szkody (rozumianej szeroko jako wszelkie negatywne konsekwencje niewykonania zobowiązania; tak m. in. SN w wyroku z 14 kwietnia 2005, sygn. Akt II CK 626/04), a dokładniej wysokością odszkodowania, jakie byłoby należne wierzycielowi na zasadach ogólnych. Wynika to z brzmienia art. 484 § 2 k.c., który odnosząc się do „rażąco wygórowanej” kary implikuje istnienie znacznej dysproporcji między poniesioną szkodą, a żądaną karą. I choć na etapie decydowania o tym, czy kara umowna się należy, czy nie, istnienia szkody poniesionej przez

wierzyciela nie bierze się w ogóle pod uwagę (szkoda nie ma bowiem znaczenia dla ustalenia, czy kara się należy, czy nie), to przy ocenie wysokości kary umownej w związku z jej miarkowaniem trzeba wziąć pod uwagę nie tylko jej istnienie, ale i rozmiar.

Odpowiedź:

Przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych z 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) oraz przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz. U. z 2017 r. poz. 459 z późn. zm.) nie wskazują górnej granicy kar umownych, jakie Zamawiający może przewidzieć we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Kary umowne przewidziane przez zamawiającego nie są wygórowane, służą tylko zmotywowaniu Wykonawców do należytego i terminowego wykonania przedmiotu umowy. W związku z powyższym, Zamawiający nie przewiduje zmiany wysokości kar umownych do 0,1%, o które wnioskuje Wykonawca.

Pytanie nr 32:

Wykonawca prosi zamawiającego o potwierdzenie, że ewentualne odpowiedzialności za szkody innych podmiotów, związane z utratą zysku lub produkcji, lub szkody pośrednie, następcze (np. utracone korzyści), a będące następstwem realizacji przedmiotu zamówienia, a nie wynikające z winy Wykonawcy, będą obciążały Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zasady odpowiedzialności i obowiązki Wykonawcy zostały określone w projekcie umowy w § 7 ust. 1,2,3,5 i 6.

Pytanie nr 33:

Czy Zamawiający dopuszcza prowadzenie prac w godz. 22:00 ÷ 06:00?

Odpowiedź :

Zamawiający nie dopuszcza prowadzenia prac w godz. 22:00 ÷ 06:00.

Zastępca Przewodniczącego
Komisji Przetargowej

E. Redmann
.....
Ewa Redmann